
شهروند| »اقدامات عظیم جمعیت هلال احمر در بلایا و حوادث 
از روح کمال جو و نوعدوست انسان هایی برخاسته که همواره 
آرام بخش دردها بوده اند.« این، بخشی از پیام  تقدیر رئیس جمعیت 
هلال احمر از سرلشکر فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
برای پیام ایشان به مناسبت هفته هلال احمر است. در متن این 
پیام آمده است: »جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با 
سابقه ای بیش از 90 سال، همواره در جهت نیل به اهداف عالی 

خود به عنوان یک نهاد عام المنفعه و بشردوستانه، از حمایت و 
مشارکت مردم برخوردار بوده است. اقدامات موثر و عظیم جمعیت 
هلال احمر در بلایا و حوادث طبیعی و غیرطبیعی از روح کمال جو 
و نوعدوست انسان هایی برخاسته است که همواره آرام بخش درد ها 
و آلام بشری بوده اند. بدین وسیله وظیفه می دانم از طرف خود و 
کلیه مدیران و کارکنان خدوم و امدادگران، داوطلبان و جوانان 
گرامی این نهاد عام المنفعه از پیام جنابعالی به مناسبت هفته 

هلال احمر، صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم. امیدوارم با بهره مندی 
از الطاف بیکران الهی و به یاری همه ظرفیت های علمی و تخصصی 
کشور، همچون شما عزیز گرانمایه بتوانیم گام های موثری را در 
جهت تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و توسعه 
نرم افزاری و سخت افزاری برنامه ها و فعالیت های بشردوستانه و 
داوطلبانه در راه خدمت رسانی مناسب و بی منت به آحاد جامعه 

به کار گیریم.«

به دنبال پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت هفته هلال

دکتر ضیایی از سرلشکر فیروزآبادی تقدیرکرد
 سرپرست هلال احمر گیلان

منصوب شد
شهروند| رئیس جمعیت هلال احمر طی 
حکمی »مهدی ولی پور« را به عنوان سرپرست 
هلال احمر استان گیلان منصوب کرد. دکتر 
سیدامیرمحسن ضیایی، در بخشی از این حکم 
خطاب به مهدی ولی پور آورده است: »نظر 
به شایستگی، تعهد و سوابق مفید و ارزشمند 
جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست 
جمعیت هلال احمر استان گیلان منصوب 
می شوید. با عنایت به وظایف و ماموریت های 
متعدد و گسترده جمعیت هلال احمر از جنابعالی 
انتظار دارم ضمن بهره گیری از پتانسیل های درون 
و برون سازمانی، تمام سعی، تجربه و توان علمی و 
اجرایی خویش را در راستای توسعه کیفی و کمی 
مجموعه و بهبود ارایه خدمات جمعیت در استان 

به کار گیرید.«

مشاور اجرایی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
خبر داد:

افزایش آموزش و پژوهش های حج
مشاور اجرایی رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت هلال احمر از تشکیل کمیته آموزش و 
پژوهش خبر داد و گفت: »عمده تمرکز این کمیته 
سفرهای زیارتی عتبات عالیات خواهد بود.« به 
گزارش تسنیم، طاهر درودی با بیان نقش مهم 
آموزش درجامعه هدف مرکز پزشکی حج و زیارت 
هلال احمر اظهار داشت: »باید با توجه به جایگاه 
مهم و حساس آموزش و پژوهش توجه بیشتری به 
این عرصه صورت پذیرد.« او اضافه کرد: »تعدادی 
از کادر درمانی و اجرایی که طی سال های گذشته 
به حج و سفرهای زیارتی اعزام شده و سوابقی 
در زمینه های درمانی و آموزشی دارند، انتخاب 
شدند که پس از تأیید نهایی و صدور احکامشان 
به عنوان اعضای اصلی کمیته آموزش و پژوهش 
مرکز منصوب می شوند و شروع به کار خواهند 
کرد.« مشاور اجرایی رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت هلال احمر افزود: »کادر درمانی اعزامی به 
سفرهای زیارتی نیز با توجه به وظیفه حساسی 
که به عهده دارند، باید افرادی باشند با دانش روز، 
لذا می طلبد معلومات و آموزش های این دسته از 
همکاران نیز به روز شود، درهمین راستا مقرر شد 
برای پرسنل اعزامی مرکز به سفرهای زیارتی نیز 
کلاس های توجیهی و دوره های کوتاه مدت برگزار 

شود.« 

 نرم افزارهای کاربردی تلفن همراه هلال
در کافه بازار قرار گرفت

 آموزش کمک های اولیه
روی گوشی همراه

شهروند| موسسه آموزش عالی علمی-
کاربردی هلال ایران با توجه به وظیفه آموزش 
همگانی و افزایش تاب آوری افراد جامعه در 
مخاطرات و حوادث نسبت به طراحی و تولید 
اپلیکیشن های  آموزشی یا همان نرم افزارهای 
کاربردی با قابلیت نمایش آموزش های مرتبط 
با فعالیت های هلال احمر اقدام کرد. این 
اپلیکیشن ها با عناوین آموزش یاران هلال، 
آموزش آمادگی در برابر بلایا و کمک های 
اولیه، در محورها و کارکردهای متفاوت به 
مناسبت هفته هلال احمر به صورت رایگان 
در کافه بازار قرار گرفت. کارکرد های اصلی این 
اپلیکیشن ها درخصوص ارایه نکات آموزشی و 
خبرهای هلال احمر، مشاوره با کارشناسان، 
آشنایی با مخاطرات طبیعی و انسانی، امکان 
مشخص کردن موارد تحت کنترل برای 
دریافت اعلان های آموزشی و معرفی مراکز 
آموزشی هلال احمر و همچنین مشخص کردن 
مخاطرات منطقه ای، آشنایی با کمک های 
اولیه ضروری، آمادگی و امدادرسانی درشرایط 
بروز حوادث و آموزش آمادگی دربرابر بلایای 
طبیعی مثل سیل، زلزله، آتش سوزی، 
خشکسالی و... است. لازم به ذکر است، این 
اپلیکیشن ها قابل نصب درگوشی های مجهز به 
اندروید است و تاکنون 30 هزار کاربر در کافه 

بازار داشته است.

 دانشجویان هلال احمریِ یزد
خون اهدا کردند

شهروند| دانشجویان دانشگاه علم و هنر یزد 
به مناسبت هفته هلال احمر خون خود را اهدا 
کردند. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان یزد 
گفت: »حضور پررنگ دانشجویان نشان دهنده 
حس انسان دوستانه خانواده دانشگاهیان نسبت 
به نیازمندان خون در جامعه است.« زارع سروی 
در ادامه افزود: »کانون های دانشجویی هلال احمر 
در دانشگاه ها با هدف گسترش فرهنگ صلح و 
دوستی و ارایه آموزش های امدادی به قشر فهیم 
دانشجو فعالیت های خود را دنبال می کنند که 
اجرای برنامه های بشردوستانه همچون اهدای 
خون در آن نمود پیدا می کند.« او عنوان کرد: 
»کانون دانشجویی هلال احمر در دانشکده علوم 
انسانی دانشگاه علم و هنر یزد یکی از کانون های 
دانشجویی فعال استان است که خوشبختانه با 
همراهی و استقبال خوب مسئولان دانشگاه و 
دانشجویان مواجه شده است.« رئیس جمعیت 
هلال احمر شهرستان یزد درپایان از همکاری 
و همراهی مسئولان و دبیر کانون دانشجویی 
هلال احمر در اجرای این برنامه تشکر و اظهار 
امیدواری کرد که در آینده این همکاری تداوم 

داشته باشد.
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خبرنامه

شهروند| نخستین جشنواره ورزشی- امدادی 
نونهالان هلال احمر با عنوان »المپیاد جوانه« ویژه 
اعضای کانون غنچه های هلال با هدف آشنایی 
آنان با اصول و اهداف، تاریخچه و فعالیت های 
جمعیت هلال احمر و همچنین آموزش های 
خودامدادی در سراسر کشور درحال اجراست. 
رئیس سازمان جوانان ضمن اعلام این خبر گفت: 
»المپیاد جوانه که همزمان با هفته هلال احمر آغاز 
شد، درحال اجراست تا اعضای کانون غنچه های 
هلال با آموزش هایی که دریافت می کنند، با 
اصول و اهداف جمعیت هلال احمر آشنا شوند و 
با یادگیری اصول کمک های اولیه ضمن آشنایی 
با شماره ندای امداد، بتوانند در مواقع بحرانی 
مانند زلزله خود را از حوادث مصون بدارند.« 
دکتر مسعود حبیبی با اشاره به این که در این 
المپیاد مربیان امداد و کمک های اولیه در مهدها 
حاضر می شوند، افزود: »با حضور این افراد ضمن 
ارایه آموزش های امدادی، غنچه های هلال با 
تاریخچه و اهداف نهضت بین المللی صلیب سرخ 
نیز آشنا می شوند.« او با اشاره به حضور پرشور 
غنچه ها در این المپیاد تصریح کرد: »این برنامه 
در قالب بازی با هدف ایجاد فضایی شاد همراه با 
آموزش، تفریح و ورزش برگزار می شود.« رئیس 
سازمان جوانان با تأکید بر لزوم ارایه آموزش های 
امدادی به تمام افراد جامعه، ادامه داد: »هرقدر 
برای آموزش هزینه کنیم، سرمایه گذاری است، 
چراکه نتایج مثبت آن را در آینده شاهد خواهیم 
بود.« حبیبی با اشاره به این که »المپیاد جوانه« 
تا پایان اردیبهشت ماه ادامه می یابد، خاطرنشان 
کرد: »این نخستین دوره برگزاری المپیاد است 
که به صورت پایلوت، یکی از مهدهای کودک 
در هر استان آن را اجرا می کند و با ارزیابی 

نتایج این دوره و برنامه ریزی های بلندمدت، در 
سال های آتی »المپیاد جوانه« برگزار خواهد 
شد.« او اظهار داشت:  »هرچند در این المپیاد، 
رقابت انجام  و امتیاز افراد براساس کار گروهی 
در تمامی شهرستان ها ثبت می شود، اما در پایان 
همه برنده هستند و به تمامی شرکت کنندگان در 
المپیاد جوایزی اهدا می شود تا خاطره ای خوب از 

جمعیت هلال احمر در ذهن آنان باقی بماند.«
بازدید رئیس سازمان جوانان از روند 

برگزاری مسابقات »رفاقت مهر«
همچنین در روز پایانی بیست وهفتمین دوره 
مسابقات »رفاقت مهر« در بخش خواهران، 
ریاست سازمان جوانان هلال احمر به همراه 
معاون جوانان و دانشجویی و مدیر روابط عمومی 

سازمان جوانان هلال احمر با حضور در اصفهان 
و مرکز بین المللی آموزش های تخصصی امداد 
و نجات این استان از نحوه اجرای این مسابقات 
بازدید کردند. دکتر حبیبی و تیم همراه با حضور 
در سایت آموزشی مسابقات »رفاقت مهر« از سه 
کارگاه پانسمان و بانداژ، ارزیابی مصدوم، احیای 
قلبی و ریوی و آتل بندی و کارگاه های حمل 
مصدوم، اسکان اضطرای و توان افزایی به همراه 

کارگاه مسابقات زبان انگلیسی بازدید کردند.
مشارکت ۴۰هزار کودک در جشنواره 

نقاشی »آشتی«
به مناسبت هفته جوان، معاون پیش دبستانی 
و دانش آموزی سازمان جوانان هم از ارزیابی 
عملکرد استان ها در اجرای سومین جشنواره 

ملی نقاشی »آشتی« و تقدیر از استان های برتر 
خبر داد. سعید بابایی گفت: »عملکرد استان ها 
در سومین جشنواره ملی نقاشی »آشتی« که 
با مشارکت تمام استان ها در ایام نوروز 9۵ اجرا 
شده بود، براساس بندهای آیین نامه ابلاغی 
بررسی شد.« او اضافه کرد: »تعداد نقاشی های 
ارسالی، میزان تاثیرگذاری بر کودکان، تلاش برای 
جذب آنان و همچنین میزان مراجعه کودکان 
به فضای دوستدار کودک در طول اجرای طرح 
نوروزی، ملاک های ارزیابی عملکرد استان ها 
بوده است.« معاون پیش دبستانی و دانش آموزی 
سازمان جوانان خاطرنشان کرد: »بر این اساس، 
استان های قم، خوزستان، همدان، گلستان و 
خراسان رضوی نسبت به سایر استان ها عملکرد 
بهتری در اجرای سومین جشنواره ملی نقاشی 
داشته اند.« بابایی با اشاره به اهمیت برگزاری 
چنین جشنواره هایی برای کودکان گفت: 
»هدف از برگزاری جشنواره ملی نقاشی این بود 
تا کودکان با مفاهیمی همچون مهربانی، کمک 
به دیگران، آشتی، صلح و بشردوستی آشنا شوند 
تا در راستای اهداف صلیب سرخ و هلال احمر، 
آموزه های انسانی در آنان نهادینه شود.« او اضافه 
کرد: »جشنواره امسال نیز همچون دو دوره قبلی 
با استقبال خوب کودکان و خانواده های آنان 
روبه رو و نقاشی های زیادی برای داوری ارسال 
شد که بخشی از آنان در شبکه پویا به نمایش 
درآمد.« معاون پیش دبستانی و دانش آموزی 
سازمان جوانان با اشاره به این که بالغ بر ۴0 هزار 
کودک در این جشنواره شرکت کرده اند، تصریح 
کرد: »با برگزاری مراسم اختتامیه که زمان آن 
متعاقبا اعلام خواهد شد، از صاحبان نقاشی های 

برتر تقدیر می شود.«

زهرا جعفری-شهروند| هر کدام، ستون 
محکمی برای جمعیت شده اند؛ ستون محکمی که 
می تواند در مواقع بحرانی به داد افراد آسیب دیده 
برسد و چارچوب سرپناهشان را استوار نگاه دارد. 
درباره جوانان هلال احمری حرف می زنم؛ جوانانی 
که با حضور در دوره های مختلف آموزشی هلال 
احمر و با در نظر گرفتن اصول هفت گانه این جمعیت، 
تنها آرزویشان شادی دل مردم است و آرامش 
همیشگی شان. »شهروند« در ادامه به بهانه هفته 
جوان گفت و گویی با تعدادی از اعضای فعال سازمان 
جوانان داشته؛ اعضایی که بدون هیچ چشم داشتی و 
تنها با انگیزه کمک به مردم در برنامه ها و طرح های 
سازمان جوانان و جمعیت هلال احمر فعالیت داشته 

و دارند.
صفای بچه ها را که دیدم، شیفته این کار شدم

»منصوره آژ« از شهرستان سیرجان استان 
کرمان، یکی از اعضای سازمان جوانان است که 
از  سال 1390 به عضویت جمعیت هلال احمر در 
آمده است. منصوره دانشجوی کارشناسی ارشد 
در رشته فیزیولوژی ورزش است و 2۵ سال دارد. او 
فعالیت هایش را از  سال 91 آغاز کرده و دوره های 
تخصصی  از قبیل دوره تخصصی جاده، تغذیه، 
پیش بیمارستانی، اسکان و... را گذرانده و هم اکنون 
عضو تیم واکنش سریع استان کرمان است. منصوره 
در گفت و گو با »شهروند« درباره نحوه عضویتش در 
جمعیت می گوید: »من به توصیه مادرم به عضویت 
جمعیت درآمدم؛ ولی بعد از این که صلح و صفا و 
مهر و دوستی بین اعضا را دیدم شیفته این کار شدم. 
همچنین نیت های انسان دوستانه و خداپسندانه بین 
اعضا انگیزه مرا بیشتر  کرد.« او درباره فعالیت هایش 

در جمعیت هلال احمر ادامه می دهد: »حدود 
10 سال است که فرم اهدای عضو را پر کرده ام. یک 
بار هم با پزشکان داوطلب در طرح »کاروان سلامت« 
همراه شده و به عنوان بهیار و نیروی کمکی برای 
انجام تست های قند و فشار خون و ... به روستاهای 
اطراف رفتم. همچنین هرساله در ایام عید هم به 
همراه اعضای جمعیت در طرح هدایت مسافران 
نوروزی شرکت می کنم.« او که اکنون مربیگری 
جاده را گذرانده و حالا در دوران باز آموزی آن ثبت نام 
کرده، حمایت های مسئولان استان و شهرستان را 
موثر می داند و ادامه می دهد: »کمک های مسئولان 
واقعا موثر است. آنها همیشه به ما دلگرمی داده و از 
ما حمایت می کنند. همچنین جا دارد ضمن تشکر 
از مسئولان، از مربی خوبم خانم »الهام عربی پور« و 
خانواده ام، خصوصا مادر و پدرم که مشوقان اصلی ام 

بودند، قدردانی کنم.«
خوشحالم که می توانم دل کسی را شاد کنم

»مرضیه اکرمی« یکی دیگر از اعضای سازمان 
جوانان هلال احمر  از شهرستان ابرکوه استان یزد 

است.
او حالا نجاتگر سوم و مربی دادرس است. 
مرضیه هم درباره انگیزه ها و سوابقش در جمعیت 
هلال احمر به »شهروند« می گوید: »سال 87 عضو 
جمعیت هلال احمر شدم و همزمان دوره های 3۵ 
ساعته و ۴0 ساعته را گذراندم. سپس در دوره های 
80 ساعته و دوره های امدادونجات شرکت کردم. 
هدفم از عضویت در جمعیت هلال احمر انگیزه های 
بشردوستانه بود؛ این که بتوانید دل کسی را شاد کنید 
و دعای کسی را پشت سرتان داشته باشید، خودش 
بزرگترین انگیزه است.« او که در طرح های زیادی 

مثل »همای رحمت« و »محله عاری از دخانیات« 
شرکت داشته، در این خصوص ادامه می دهد: »تا به 
امروز سعی من بر این بوده تا در تمام طرح ها شرکت 
کنم و تقریبا در بیشتر آنها حضور داشته ام. حتی به 
خیران برای جمع آوری پول کمک کرده ام.« مرضیه 
همچنین از خاطره ای که انگیزه اش را برای فعالیت 
در جمعیت بیشتر کرده است به »شهروند« می گوید: 
»اردیبهشت  سال گذشته بود و من مبحث اقدامات 
اولیه احیاي قلبي ریوی)CPR(  را در کلاس تدریس 
کرده بودم. همان شب برای برادر کوچک یکی از 
شاگردانم به نام »فاطمه قنبری« حادثه ای رخ داد 
و هسته هندوانه در گلویش گیر کرد. او باتوجه به 
آموخته های همان روز توانست جان برادرش که 
هشت ماه هم بیشتر نداشت، نجات دهد که این نشان 

از شجاعت او هم بود.«
توفیقی به نام »خدمت به خلق خدا«

»عثمان ویسی« کارشناس علوم تربیتی و عضو 
29 ساله جمعیت هلال احمر از شهرستان جوانرود 
استان کرمانشاه است. او که روز تولدش همزمان با 
هفته هلال احمر است از آبان  ماه  سال 1382 عضو 
سازمان جوانان شده است. عثمان در گفت و گو با 
»شهروند« درباره نحوه آشنایی با جمعیت و عضویت 
در سازمان جوانان صحبت می کند: »من از طریق 
یکی از دوستانم با جمعیت هلال احمر آشنا شدم و 
آن را جایی برای اجتماعی تر شدن و برقراری ارتباط 
بهتر با دیگران یافتم. همچنین جمعیت جایی بود 
که در آن دوستی، همدلی و همزبانی بهتر تجربه 
می شد و این امکان وجود داشت که آن را به دیگران 
هم انتقال دهیم. شاید انگیزه اصلی ام همان حس 
خوبی بود که به جمعیت داشتم و این که هلال احمر 

و سازمان جوانان، هر فرهنگ و هر سنی را به عضویت 
می گرفت که این نکته مهمی برایم بود. همچنین 
اهداف جمعیت و آشنایی با افراد همدل و هم عقیده 

هم موجب وابستگی ام به هلال احمر شد.«
او که دوره های امداد و کمک های اولیه، عمومی 
امدادونجات و تخصصی و مربیگری امداد و کمک های 
اولیه را گذرانده و در بیشتر برنامه ها ازجمله روز 
درختکاری حضور داشته، در رابطه با فعالیت هایش 
در سازمان جوانان و جمعیت افزود: »تا به امروز در 
طرح های مختلف سازمان جوانان مانند طرح ایمنی 
و سلامت مسافران نوروزی، اردوهای نشاط و امید، 
مسابقات رفاقت مهر، روز بدون دخانیات، طرح 
سحاب و ... شرکت داشته ام. همچنین دوره های 
سازمان امدادونجات مثل دوره های امدادی و 
عملیاتی را گذرانده ام. همزمان با سازمان جوانان با 
داوطلبان هم همکاری داشته و در سفرنامه سلامت 
و امید، کاروان سلامت و ترویج اهداف هلال احمر با 

سایر اعضا همراه بوده ام.«
عثمان با اشاره به این که بعد از عضویت، خودش 
مشوق دیگران برای عضویت در جمعیت بوده، ادامه 
داد: »ابتدا دوستانم مرا با بیان اهداف هلال احمر به 
عضویت تشویق می کردند؛ ولی بعد از آن خودم 
دیگران را ترغیب می کردم. همچنین پس از من، سه 
نفر از اعضای خانواده ام هم عضو جمعیت هلال احمر 
شدند.« او در پایان هم برای اعضای جمعیت آرزوی 
موفقیت کرد: »از تمامی کسانی که صادقانه و بدون 
هیچ چشمداشتی در راستای اهداف هلال احمر با 
این جمعیت همکاری دارند، تشکر می کنم و آرزوی 
سلامتی روزافزون برای همه و توفیق خدمت در راه 

خدا، برای خلق خدا را دارم.«

جوانان هلال احمری به بهانه هفته جوان از انگیزه های کار داوطلبانه خود به »شهروند« می گویند

بلدم چطور »جوانی« کنم

رئیس سازمان جوانان از برگزاری »المپیاد جوانه« خبر داد

آشنایی غنچه های هلال با آموزش های خودامدادی

گزارش خبری

رئیس سازمان داوطلبان: 

 »سلامت یار« در 11 بیمارستان
اجرا می شود

شهروند| حلقه مفقوده بین کادر بیمارستانی و 
بیمار باعث شد سازمان داوطلبان هلال احمر با معاونت 
درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
تفاهمنامه ای را برای ایجاد طرح »سلامت یار« امضا 
کند و بیماران در بیمارستان ها پشتوانه های محکمی 
به نام »سلامت یار« داشته باشند. حالا رئیس سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر با تأکید بر گسترش 
فعالیت داوطلبی در کشور، از اجرای آزمایشی این 
طرح در 11 بیمارستان کشور و با هدف ارایه خدمات 
روحی و روانی به بیماران خبر داده است. فرحناز رافع 
در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت:  »حمایت روانی 
در آمریکا توسط نیروهایی که از سوی بیمارستان 
جذب می شوند، ارایه می شود و در انگلستان توسط 
کلیسا و در آلمان، سنگاپور و هندوستان افرادی را 
بابت این کار استخدام می کنند و به آنان حقوقی 
پرداخت می شود.« او با بیان این که تاکنون در ایران 
چنین طرحی نداشته ایم،  تصریح کرد: »این حلقه 
مفقوده بین کادر بیمارستانی و بیمار باعث شد 
سازمان داوطلبان هلال احمر با معاونت درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تفاهمنامه ای را 
برای ایجاد طرح سلامت یار امضا کند.« رافع ادامه 
داد: »برای تدوین طرح سلامت یار، آموزش های 
تخصصی مورد نیاز تدوین شد که البته برای این طرح 
آموزش های بیش از 12 کشور را مطالعه کردیم.« او 
اضافه کرد: »بعد از مطالعات، کارگروه های تخصصی 
بسیار سنگینی بین وزارت بهداشت و جمعیت 
هلال احمر برگزار شد که در آن به جز بایدها، نبایدهای 
این طرح نیز مورد اهتمام قرار گرفت.« به گفته رئیس 
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، سلامت یاران 
کشور دوره آموزش های تخصصی را گذرانده اند و در 
قبال فعالیت داوطلبانه که در این طرح انجام می دهند، 

مبلغی دریافت نمی کنند.
»سلامت یار« مسئولیت پذیری اجتماعی 

را در جامعه نهادینه می کند
رافع با بیان این که باید فعالیت های داوطلبی 
در کشور گسترش یابد، اظهار داشت: »این گونه 
و  زیباست  و  ارزشمند  بسیار  فعالیت ها 
مسئولیت پذیری اجتماعی را در جامعه نهادینه 
می کند.« او با اشاره به این که طرح سلامت یار در 
هفته هلال احمر)18 تا 2۴ اردیبهشت( آغاز شد، 
ادامه داد: »تعداد افراد تحت آموزش سلامت یاران 
کشور بیش از 1۵00 نفر است که یک سری 
آموزش عمومی توسط کادر هلال احمر دیده اند و 
این افراد از داوطلبان فعال انتخاب شدند که پس از 
تأیید حراست هلال احمر، سلامت روحی، روانی و 
جسمی این افراد از سوی مسئولان بیمارستان ها 
پایش می شود.« رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر افزود: »بناست در بیمارستان هایی که 
این طرح اجرا می شود یک اتاق در اختیار طرح 
سلامت یاران قرار بگیرد. این افراد هفته ای یک روز 
به مدت 6ماه در بیمارستان فعالیت دارند و پس از 
این مدت به طور گردشی، به بیمارستان های مشمول 
طرح منتقل می شوند.« رافع تصریح کرد: »در 
حوزه مراقبت های بیمارستانی، آموزش ها ازجمله 
پیشگیری از عفونت ها و مراقبت جسمی و روحی و 
فرآیند بستری یک فرد در بیمارستان تا مرحله آخر 
به سلامت یاران آموزش داده می شود.« او با اشاره به 
کمبود پرستار در کشور گفت: »داوطلبان هلال احمر 
در این طرح در کنار کادر پزشکی و درمانی به ارایه 
خدمت روحی و روانی به بیماران در بیمارستان ها 
می پردازند.« به گفته رئیس سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر، این طرح به صورت آزمایشی در 
11 بیمارستان کشور و ازجمله در استان های تهران، 
خوزستان، اصفهان، فارس و گلستان اجرا می شود. 
او عنوان کرد: »برای این طرح، چهار مرحله پایش 
قرار دادیم که در هر مرحله ارزیابی و در مرحله بعد 

فرآیندها اصلاح می شود.«

خبر

نماینده مردم اردکان در مجلس: 

هلال احمر نهاد همیشه بیدارِ کشور است
شهروند| نماینده مردم اردکان هلال احمر را نهاد 
همیشه  فعال و بیدار کشور دانست و گفت: »آموزش 
نیروها و تجهیز به علم و امکانات روز می تواند در 
چابک سازی این نهاد به ویژه در زمان های اضطرار 
موثر باشد.« محمدرضا تابش در آیین تجلیل از 
فعالان طرح های نوروزی هلال احمر شهرستان 
اردکان با تأکید بر گسترش فعالیت و ماموریت های 
هلال احمر در سطح کشور گفت: »افزایش وظایف 
و ماموریت های این نهاد باید متناسب با تأمین نیرو 
و امکانات باشد که متاسفانه در ادوار مختلف، این 
تناسب به نحو شایسته صورت نگرفته است.« او 
اظهار داشت: »نهادی را که از دل مردم برخاسته و 
با مشارکت آحاد جامعه و با کمترین چشمداشت 
به ارایه خدمات و تسکین آلام مردم می پردازد 
باید قدر دانست و برای ارتقای جایگاه آن تلاش 
کرد.« تابش هلال احمر را شبکه بزرگ انسانی و 
امدادی کشور توصیف کرد و گفت:  »توان و آمادگی 
جمعیت هلال احمر در جلوگیری از بحران ها و 
کاهش خسارات بسیار مهم است.« نماینده مردم 
اردکان تصریح کرد: »آموزش نیروها و تجهیز به 
علم و امکانات روز می تواند در چابک سازی این نهاد 
به ویژه در زمان های اضطرار موثر باشد.« منتخب 
مردم اردکان در خانه ملت گفت: »در زمان های 
مختلف همچون تعطیلات نوروزی، کشیک های 
شبانه و جاده ای، برنامه های مختلف امدادی و اجرایی 
و ... شاهد حضور نیروهای هلال احمر در اقصی نقاط 

کشور هستیم.« 
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